

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 387/2019
Processo de Licitação: 387/2019
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Governo, ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 387/2019
- b) Licitação Nr.: 64/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/07/2019
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA ETAPA I

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

HENRIQUE LUIS LERMEN (11071)

1	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA GALVANIZADA 01 ESTRIBOS TIPO AR11 PARA ROLDANA 76X79MM - Marca: DELPAR	UN	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
2	CABO FLEXIVEL 1 x 1,5 MM, ROLO COM 100 METROS, CADA ROLO PODENDO SER AZUL, VERMELHO OU VERDE - Marca: RCM	RL	15,00	0,0000	69,40	1.041,00
3	CABO FLEXÍVEL 1X10,00MM, ROLO COM 100METROS, CORES DIVERSAS - Marca: RCM	RL	6,00	0,0000	334,00	2.004,00
4	CABO FLEXIVEL 1 x 2,5 MM, ROLO COM 100 METROS, CADA ROLO PODENDO SER AZUL, VERMELHO OU VERDE - Marca: RCM	RL	30,00	0,0000	100,00	3.000,00
5	CABO FLEXÍVEL 1X4MM, ROLO COM 100 METROS, CORES DIVERSAS - Marca: RCM	RL	15,00	0,0000	165,00	2.475,00
6	CABO FLEXIVEL 1 x 6,0 MM, ROLO COM 100 METROS, CADA ROLO PODENDO SER AZUL, VERMELHO OU VERDE - Marca: RCM	RL	15,00	0,0000	222,00	3.330,00
7	CABO FLEXÍVEL 2X2,5MM, ROLO COM 100 METROS - Marca: RCM	RL	10,00	0,0000	220,00	2.200,00
8	CABO PP 2X2,5 MM, ROLO COM 100M - Marca: RCM	RL	20,00	0,0000	300,00	6.000,00
9	CONECTOR PERFURANTE 1 P.F. PARA CABO MULTIPLEXADO - Marca: CELFER	UN	5.000,00	0,0000	1,80	9.000,00
10	FITA ISOLANTE EM PVC, COR PRETO, TIPO ANTICHAMA 19MM X 20M - Marca: DECORLUX	UN	200,00	0,0000	4,35	870,00
29	PORCA QUADRADA GALVANIZADA PARA PARAFUSO 5/8 - Marca: DELPAR	UN	1.000,00	0,0000	2,68	2.680,00
Total do Fornecedor:					35.000,00	

São Jerônimo, 18 de Julho de 2019.

.....
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo: 387/2019
Processo de Licitação: 387/2019
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

11	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: AMARELO. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	37,00	0,0000	33,95	1.256,15
13	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: AZUL. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	37,00	0,0000	33,95	1.256,15
15	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: ROSA. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	37,00	0,0000	33,93	1.255,41
17	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: VERDE. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	37,00	0,0000	33,95	1.256,15
19	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO, E-40, 250W 220V, TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 32.000 LUMENS, VIDA MEDIANA 20.000 H. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	375,00	0,0000	21,55	8.081,25
21	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO, E-40, 4000W 220V, TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 40.000 LUMENS, VIDA MEDIANA 15.000 H COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: EMPALUX	UN	375,00	0,0000	24,70	9.262,50
23	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO E-40, 400W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 56.500 LUMENS, VIDA MEDIANA 32.000H. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: GOLDEN	UN	225,00	0,0000	15,96	3.591,00
25	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM GRADE, COM BRAÇO CURTO COM SOQUETE E-40 INCORPORADO. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: ILUMET	UN	113,00	0,0000	42,74	4.829,62
27	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA (EX15), COM ALOJAMENTO PARA REATOR ATÉ 150W, SOQUETE E-40 INCORPORADO COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: ILUMET	UN	113,00	0,0000	148,20	16.746,60
Total do Fornecedor:						47.534,83

LOTE: 3

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

12	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: AMARELO. COTA 123 25% ME - Marca: EMPALUX	UN	13,00	0,0000	33,95	441,35
14	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: AZUL. COTA 123 25% P/ ME - Marca: EMPALUX	UN	13,00	0,0000	33,95	441,35
16	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: ROSA. COTA 123 25% P/ ME - Marca: EMPALUX	UN	13,00	0,0000	33,93	441,09
18	LÂMPADA METÁLICA TUBULAR COLORIDA.POTÊNCIA: 250W.TENSÃO: 220V.COR: VERDE. COTA 123 25% P/ ME - Marca: EMPALUX	UN	13,00	0,0000	33,95	441,35
20	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO, E-40, 250W 220V, TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 32.000 LUMENS, VIDA MEDIANA 20.000 H. COTA 123 25% P/ ME - Marca: EMPALUX	UN	125,00	0,0000	21,55	2.693,75
22	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO, E-40, 4000W 220V, TUBULAR, FLUXO LUMINOSO 40.000 LUMENS, VIDA MEDIANA 15.000 H COTA 123 25% P/ ME - Marca: EMPALUX	UN	125,00	0,0000	24,70	3.087,50
24	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO E-40, 400W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 56.500 LUMENS, VIDA MEDIANA 32.000H COTA 123 25% P/ ME - Marca: GOLDEN	UN	75,00	0,0000	15,96	1.197,00

São Jerônimo, 18 de Julho de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

Processo Administrativo: 387/2019
Processo de Licitação: 387/2019
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

26	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA COM GRADE, COM BRAÇO CURTO COM SOQUETE E-40 INCORPORADO. COTA 123 25% P/ ME - Marca: ILUMET	UN	37,00	0,0000	42,74	1.581,38
28	LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA (EX15), COM ALOJAMENTO PARA REATOR ATÉ 150W, SOQUETE E-40 INCORPORADO COM BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO. COTA 25% ME - Marca: ILUMET	UN	37,00	0,0000	148,20	5.483,40
Total do Fornecedor:						15.808,17

LOTE: 4

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

30	REATOR VAPOR DE SÓDIO 220V 100W AFP, EXTERNO COM IGNITOR E CAPACITOR - Marca: IDEAL	UN	250,00	0,0000	30,30	7.575,00
31	REATOR VAPOR DE SÓDIO 220V 250W AFP, EXTERNO COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO - Marca: IDEAL	UN	250,00	0,0000	41,66	10.415,00
32	REATOR VAPOR DE SÓDIO 220V 400 W AFT, EXTERNO COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO. - Marca: IDEAL	UN	250,00	0,0000	50,18	12.545,00
Total do Fornecedor:						30.535,00

LOTE: 5

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

33	REFLETOR LED.POTÊNCIA: 100W.TENSÃO: 85V A 265V- BIVOLT.FLUXO LUMINOSO: 6000LM.EFICIÊNCIA LUMINOSA: 60LM/W.VIDA ÚTIL: 20.000H.COR DE LUZ: 600K EQUIVALE A INCANDESCENTE: 800W. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: STARLIGHT	UN	600,00	0,0000	107,35	64.410,00
35	REFLETOR LED.POTÊNCIA: 50W.TENSÃO: 85V A 265V- BIVOLT.FLUXO LUMINOSO: 3000LM.EFICIÊNCIA LUMINOSA: 60LM/W.VIDA ÚTIL: 20.000H.COR DE LUZ: 600KEQUIVALE A INCANDESCENTE: 400W. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: STARLIGHT	UN	300,00	0,0000	60,42	18.126,00
37	REFLETOR TD 160 BASES E-TENSÃO: BIVOLT MATERIAL: ALUMÍNIO ALTURA: 27 CM APROX. COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 28 CM APROX. LARGURA: 16 CM APROX. COTA 123 75% AMPLA - Marca: OLIVO	UN	15,00	0,0000	20,60	309,00
39	REFLETOR TD 400 BASES E-40 TENSÃO: BIVOLT MATERIAL: ALUMÍNIO,ALTURA: 62 CM APROX.COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 34 CM APROX.LARGURA: 69 CM APROX. COTA 123 75% AMPLA CONCORRENCIA - Marca: OLIVO	UN	37,00	0,0000	31,00	1.147,00
Total do Fornecedor:						83.992,00

LOTE: 6

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

34	REFLETOR LED.POTÊNCIA: 100W.TENSÃO: 85V A 265V- BIVOLT.FLUXO LUMINOSO: 6000LM.EFICIÊNCIA LUMINOSA: 60LM/W.VIDA ÚTIL: 20.000H.COR DE LUZ: 600K EQUIVALE A INCANDESCENTE: 800W. COTA 123 25% EXCLUSIVO ME - Marca: STARLIGHT	UN	200,00	0,0000	107,35	21.470,00
36	REFLETOR LED.POTÊNCIA: 50W.TENSÃO: 85V A 265V- BIVOLT.FLUXO LUMINOSO: 3000LM.EFICIÊNCIA LUMINOSA: 60LM/W.VIDA ÚTIL: 20.000H.COR DE LUZ: 600KEQUIVALE A INCANDESCENTE: 400W. COTA 123 25% ME - Marca: STARLIGHT	UN	100,00	0,0000	60,42	6.042,00

São Jerônimo, 18 de Julho de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 387/2019
Processo de Licitação: 387/2019
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

R. ADAM NUNES MATERIAIS ELETRICOS (11331)

38	REFLETOR TD 160 BASES E-TENSÃO: BIVOLT MATERIAL: ALUMÍNIO ALTURA: 27 CM APROX. COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 28 CM APROX. LARGURA: 16 CM APROX. COTA 123 25% ME - Marca: OLIVO	UN	5,00	0,0000	20,60	103,00
40	REFLETOR TD 400 BASES E-40 TENSÃO: BIVOLT MATERIAL: ALUMÍNIO,ALTURA: 62 CM APROX.COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE: 34 CM APROX.LARGURA: 69 CM APROX. COTA 123 25% ME - Marca: OLIVO	UN	13,00	0,0000	31,00	403,00
Total do Fornecedor:						28.018,00

LOTE: 7

LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (11332)

41	RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO TIPO: RM 74/N SISTEMA DE OPERAÇÃO QUE ACENDE LÂMPADAS EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA ILUMINÂNCIA; SISTEMA CONSTRUTIVO: MAGNÉTICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA; CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS PARA SUPORTAR INTEMPÉRIES; PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM; CONTATOS DE CARGA TIPO LN ACIONAM A CARGA A NOITE; CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA, MONTADO NA POSIÇÃO LATERAL. FREQUÊNCIA/CORRENTE 50/60 HZ; CORRENTE MÁXIMA DE 10 A. POTÊNCIA APROXIMADA 1000 W (CARGA RESISTIVA) - 1800 VA 220V (CARGA INDUTIVA); FAIXA DE OPERAÇÃO DE 5 A 20 LUX PARA LIGAR E NO MÁXIMO 40 LUX PARA DESLIGAR. RELAÇÃO LIGAR/DESLIGAR MÍNIMA 1,2. TEMPERATURA DE TRABALHO APROX. -5 °C A + 50 °C. CONSUMO DE APROXIMADAMENTE 0,8 W. PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, POSSUI VARISTOR DE 60 J PARA PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO NA REDE. PESO APROXIMADO DE 0,168 KG. INVÓLUCRO COR VINHO. DE ACORDO COM A ABNT/NBR 5123/2016. - Marca: ILUMATIC	UN	500,00	0,0000	22,35	11.175,00
----	---	----	--------	--------	-------	-----------

São Jerônimo, 18 de Julho de 2019.

.....
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 387/2019
Processo de Licitação: 387/2019
Data do Processo: 16/05/2019

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (11332)

42	RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO TIPO: RM10 DESCRIÇÃO: CONTATOS ACIONADOS ATRAVÉS DE UM RELÉ, CORRENTE ALTERNADA, CONTROLADO POR UMA CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS, SEM BASE COM PLUG PARA COMANDO AUTOMÁTICO DE ILUMINAÇÃO. ITENS: TENSÃO DE ACIONAMENTO DA BOBINA EM 220V PROTEÇÃO CONTRA SURTOS C/VARISTOR 160 JOULES. SENSOR: TIPO CDS ENCAPSULAMENTO BLINDADO. SEM RETARDO (INSTANTÂNEO). SISTEMA CONSTRUTIVO ELETROMAGNÉTICO CORRENTE ALTERNADA FECHAMENTO DA CAIXA POR PARAFUSOS. LIGA 10 LUX (FAIXA DE 3 A 20 LUX) RELAÇÃO 1,2 A 4 X AO LIGAMENTO. TERMINAIS FIXADOS POR SISTEMA DE REBITES INTERNOS. CONTATOS DE CARGA: NF = NORMALMENTE FECHADOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 220/254V / 50/60 HZ. POTÊNCIA: 1.000W / 1.800V / 10A. RIGIDEZ DIELETRICA: < 3.000V GRAU DE PROTEÇÃO: IP-67. CONSUMO: <0,5 W EM 220V. DURABILIDADE: LIGA/DESLIGA - MECÂNICA = 1.000.000 OPERAÇÕES. ELÉTRICO = 50.000 OPERAÇÕES. MATERIAL CAPA: POLIPROPILENO ESTABILIZADO AOS RAIOS UV. MATERIAL LENTE: PC (POLICARBONATO). MATERIAL GAXETA VEDAÇÃO: EM PU OU OPCIONAL EM EVA. MATERIAL TERMINAIS: LATÃO COM BANHO DE ESTANHO (ESTANHADO). MATERIAL CONTATOS RELÉ: AGSNO2 (PRATA- ÓXIDO DE ESTANHO) FAIXA DE TEMPERATURA: -20 À +85°C. NORMAS: PADRÃO ABNT / NEMA / ANSI / NBR-5123 - Marca: TECNOWATT	UN	1.000,00	0,0000	20,61	20.610,00
----	--	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 31.785,00
Total Geral: 272.673,00

São Jerônimo, 18 de Julho de 2019.

.....
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO